
Zápis AS FLKŘ č. 05/2024 
  Strana 1 (celkem 6) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 05/2024 (220) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou 

dne 20. května 2024 v 13:00 hodin v místnosti 183.33 (3NP),  

budova UH1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

 

Přítomni: 

Členové (abecedně): Rostislav Gregor, Daniel Chlaň, Jan Liška, Bc. Dalibor Malý, Mgr. Kamil 
Peterek, Ph.D., Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., Ing. Pavel Tomášek, Ph.D., 
doc. Ing. Pavel Valášek, CSc., LL.M, JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M 

 
Stálí účastníci zasedání: Ing. Jakub Rak, Ph.D.  
 
Omluveni:  Bc. Nela Hasová, Ing. Romana Heinzová, Ph.D., doc. Ing. Zuzana 

Tučková, Ph.D., Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Alena Procházková, MBA 
 
 
 
Návrh programu zasedání: 
1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 6. 5. 2024 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení Časového harmonogramu FLKŘ pro akademický rok 2024/2025. 

7. Projednání a schválení návrhu složení Disciplinární komise FLKŘ. 

8. Projednání a schválení Výroční zprávy FLKŘ UTB za rok 2023 (děkanka FLKŘ). 

9. Projednání a schválení dokumentu Rozdělení finančních prostředků Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně pro rok 2024 (děkanka FLKŘ). 

10. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 3. 6. 2024. 

11. Různé. 

 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve 13:05 zahájil předseda AS FLKŘ Dr. Strohmandl jednání a přivítal všechny přítomné. Přítomno bylo 9 
členů AS FLKŘ. Uvedl, že dva členové AS FLKŘ se z jednání omluvili, nepřítomní členové vedení fakulty 
se rovněž omluvili z pracovních důvodů 
 
 
 
Bod 2) Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 6. 5. 2024 (předseda AS FLKŘ). 
Zápis z jednání 6. 5. 2024 byl rozeslán členům AS FLKŘ k připomínkování, připomínky byly zapracovány, 
členové AS FLKŘ obdrželi finální verzi zápisu. Tato verze byla rovněž zveřejněna v informačním systému 
fakulty. 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2024 
  Strana 2 (celkem 6) 

K zápisu neměl nikdo z přítomných žádné námitky ani připomínky. 
 
Návrh usnesení č. 220/1 
„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 6. 5. 2024 ve znění, zveřejněném v informačním 
systému fakulty.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 220/1 
„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 6. 5. 2024 ve znění, zveřejněném v informačním 
systému fakulty.“ 
 
 
 
Bod 3) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
K předloženému návrhu programu jednání neměl nikdo z přítomných připomínky ani návrhy na jeho 
doplnění nebo změnu. 
 
Návrh usnesení č. 220/2 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 20. 5. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 6. 5. 2024 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení Časového harmonogramu FLKŘ pro akademický rok 2024/2025. 
7. Projednání a schválení návrhu složení Disciplinární komise FLKŘ. 
8. Projednání a schválení Výroční zprávy FLKŘ UTB za rok 2023 (děkanka FLKŘ). 
9. Projednání a schválení dokumentu Rozdělení finančních prostředků Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně pro rok 2024 (děkanka FLKŘ). 
10. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 3. 6. 2024. 
11. Různé.“ 

 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 220/2 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 20. 5. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 6. 5. 2024 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení Časového harmonogramu FLKŘ pro akademický rok 2024/2025. 
7. Projednání a schválení návrhu složení Disciplinární komise FLKŘ. 
8. Projednání a schválení Výroční zprávy FLKŘ UTB za rok 2023 (děkanka FLKŘ). 
9. Projednání a schválení dokumentu Rozdělení finančních prostředků Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně pro rok 2024 (děkanka FLKŘ). 
10. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 3. 6. 2024. 
11. Různé.“ 

 

  

 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2024 
  Strana 3 (celkem 6) 

Bod 4) Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
Jednání AS UTB se uskutečnilo 7. 5. 2024. 

- Informace o zveřejnění dokumentu Doporučení k využití nástrojů umělé inteligence AI na UTB ve 
Zlíně, na jednání AS byl problematice umělé inteligence věnován samostatný bod jednání, kterého 
se účastnili i odborníci z FAI; 

- smlouva k dotaci 200 mil. Kč na stavbu U1 bude podepsána s Krajským úřadem dne 21. 5. 2024;  
- informace o zasedání ČKR ve Zlíně (přítomen ministr); 
- 21. 5. 2024 zasedá Rada pro vnitřní hodnocení UTB, za FLKŘ jsou na ni předloženy žádosti 

o prodloužení platnosti akreditací bakalářských SP Ochrana obyvatelstva a Management rizik 
a žádost o udělení akreditace bc. SP Risk Management. 

 
 
 
Bod 5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
 
Ing. Jakub Rak, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 

- Dnem 20. 5. 2024 byly na FLKŘ zahájeny státní závěrečné zkoušky pro AR 2023/2024. 
 
 
 
Bod 6) Projednání a schválení Časového harmonogramu FLKŘ pro akademický rok 2024/2025. 
Dr. Veselá jako předsedkyně Legislativní komise AS FLKŘ uvedla, že komise se sešla dne 13. 5. 2024, 
byla usnášeníschopná a projednala Časový harmonogram FLKŘ pro akademický rok 2024/2025, který jí 
byl zaslán ve verzi s navrženou úpravou (posun začátku letního semestru). K této verzi neměl nikdo 
připomínky ani dotazy a komise dokument navrhla ke schválení. 
 
Návrh usnesení č. 220/3 
„AS FLKŘ schvaluje Časový harmonogram FLKŘ pro akademický rok 2024/2025 ve znění, předloženém 
na jednání 20. 5. 2024.“   
 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 220/3 
„AS FLKŘ schvaluje Časový harmonogram FLKŘ pro akademický rok 2024/2025 ve znění, předloženém 
na jednání 20. 5. 2024.“   
 
 
 
 
Bod 7) Projednání a schválení návrhu složení Disciplinární komise FLKŘ. 
Předseda AS FLKŘ uvedl, že vzhledem ke konci funkčního období stávající Disciplinární komise FLKŘ 
zaslala děkanka fakulty nový návrh na její složení a požádala AS FLKŘ o jeho projednání a schválení. 
Návrh obdrželi členové AS FLKR spolu s pozvánkou na zasedání. 
 
K předloženému návrhu neměl nikdo připomínky ani dotazy, předseda AS FLKŘ konstatoval, že příště by 
bylo vhodné jej doplnit i o rok a program studia u studentů. 
 
Návrh usnesení č. 220/4 
„AS FLKŘ schvaluje Disciplinární komisi FLKŘ v následujícím složení: 
Členové:  Ing. Romana Heinzová, Ph.D. (akademický pracovník)   
             Ing. Lukáš Pavlík, Ph.D. (akademický pracovník) 
  Mgr. Petra Trechová (akademický pracovník) 
  Tereza Vetýšková (student) 
  Viviana Pavlíková (student) 
  Lucie Rosecká (student) 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2024 
  Strana 4 (celkem 6) 

Náhradníci:  Ing. Ivan Princ (akademický pracovník) 
      Ing. Slavomíra Vargová, Ph.D. (akademický pracovník) 
     Bc. Marie Maguláková (student) 
      Markéta Matušíková (student).“ 
 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 220/4 
„AS FLKŘ schvaluje Disciplinární komisi FLKŘ v následujícím složení: 
Členové:  Ing. Romana Heinzová, Ph.D. (akademický pracovník)   
             Ing. Lukáš Pavlík, Ph.D. (akademický pracovník) 
  Mgr. Petra Trechová (akademický pracovník) 
  Tereza Vetýšková (student) 
  Viviana Pavlíková (student) 
  Lucie Rosecká (student) 
Náhradníci:  Ing. Ivan Princ (akademický pracovník) 
      Ing. Slavomíra Vargová, Ph.D. (akademický pracovník) 
     Bc. Marie Maguláková (student) 
      Markéta Matušíková (student).“ 
 
 
 
Bod 8) Projednání a schválení Výroční zprávy FLKŘ UTB za rok 2023 (děkanka FLKŘ). 
Dr. Veselá informovala, že výroční zpráva FLKŘ UTB za rok 2023 byla rovněž projednána na zasedání 
Legislativní komise AS FLKŘ, nebyly k ní vzneseny žádné dotazy a připomínky, komise doporučuje 
dokument jednomyslně ke schválení. 
 
Návrh usnesení č. 220/5 
„AS FLKŘ schvaluje Výroční zprávu FLKŘ UTB za rok 2023 v předloženém znění.“   
 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 220/5 
„AS FLKŘ schvaluje Výroční zprávu FLKŘ UTB za rok 2023 v předloženém znění.“   
 

 

 

Bod 9) Projednání a schválení dokumentu Rozdělení finančních prostředků Fakulty logistiky 

a krizového řízení UTB ve Zlíně pro rok 2024 (děkanka FLKŘ). 

Vzhledem k nepřítomnosti děkanky a tajemnice fakulty Dr. Strohmandl zrekapituloval, že se jedná 

o dokument, který vychází z Rozdělení finančních prostředků UTB ve Zlíně a z Pravidel pro tvorbu rozpočtu 

FLKŘ, která byla odsouhlasena AS FLKŘ. 

 

Dr. Peterek jako předseda Ekonomické komise AS FLKŘ informoval přítomné, že dokument byl projednán 

na zasedání komise 13. 5. 2024, kterého se jako předkladatelka zúčastnila i děkanka fakulty. Byla 

diskutována částka, která se týká mezifakultní výuky, Dr. Strohmandl objasnil, že mezifakultní výuka je 

účtována dle platné směrnice kvestora. Na náklady na mezifakultní výuku reagují úpravy studijních 

programů při reakreditacích. Dále byla při projednávání navýšena částka na odměnu prozaměstnance z 12 

tis. Kč/rok na 14. tis. Kč/rok/zaměstnanec, Rozdělení finančních prostředků FLKŘ UTB ve Zlíně pro rok 

2024 Ekonomická komise projednala a doporučila ke schválení s tímto zapracovaným navýšením. 

 

Návrh usnesení č. 220/6 
„AS FLKŘ schvaluje Rozdělení finančních prostředků Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně pro 



Zápis AS FLKŘ č. 05/2024 
  Strana 5 (celkem 6) 

rok 2024 ve znění, doporučeném ke schválení Ekonomickou komisí AS FLKŘ.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 220/6 
„AS FLKŘ schvaluje Rozdělení finančních prostředků Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně pro 
rok 2024 ve znění, doporučeném ke schválení Ekonomickou komisí AS FLKŘ.“ 
 
 
 

Bod 10) Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 3. 6. 2024. 

Vzhledem k tomu, že všechny potřebné dokumenty a materiály byly AS FLKŘ projednány a schváleny na 

dnešním jednání a rovněž kvůli skutečnosti, že v případě úspěchu u SZZ ukončí svou činnost 4 členové 

studentské komory AS FLKŘ, dohodl se AS FLKŘ na návrh Dr. Strohmandla, že další jednání AS FLKŘ 

nebude 3. 6. 2024, ale 23. 9. 2024. 

 

Návrh usnesení č. 220/7 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 23. 9. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 20. 5. 2024 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Informace o tvůrčí činnosti FLKŘ za 1. pololetí 2024. 
7. Projednání Zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2023. 
8. Informace o čerpání finančních prostředků FLKŘ za 1. pololetí 2024. 
9. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 21. 10. 2024. 
10. Různé.“ 

 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení č. 220/7 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 23. 9. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 20. 5. 2024 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Informace o tvůrčí činnosti FLKŘ za 1. pololetí 2024. 
7. Projednání Zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2023. 
8. Informace o čerpání finančních prostředků FLKŘ za 1. pololetí 2024. 
9. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 21. 10. 2024. 
10. Různé.“ 

 
 

 

Bod 12) Různé 

- Dr. Tomášek k problematice AED, která byla diskutována na předchozích jednáních AS FLKŘ 
informoval, že AED je již je na recepci UH1 připraven k použití, na dveřích FLKŘ je informační 
nálepka. 

- Dr. Veselá vyzvedla výbornou připravenost studentek Goliášové a Sedláčkové (SP Aplikovaná 
logistika) na zkoušce.  



Zápis AS FLKŘ č. 05/2024 
  Strana 6 (celkem 6) 

- Dr. Strohmandl poděkoval přítomnému studentovi panu Bc. Malému za práci v AS FLKŘ (jako 
končícímu studentovi navazujícího magisterského studia). 
 
 

V 13:40 hodin předseda AS FLKŘ poděkoval všem za účast a ukončil jednání.  
 
 
 
 
Zapsala:            Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


